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; Oplysninger for Postvæsenets Vedkommende, idet tilføjes, at Telegraf direktoratet 
for sit Vedkommende har oplyst, at der med den tyske Telegraf administratioD kun 
er truffet en enkelt Aftale pi denne Art, idet der er fastsat et nyt Omraade for Grænse- 
trafik til nedsatte Telefontakster, hvilket Omraade for Danmarks Vedkommende 
er fastsat til Syd for en Linie Haderslev홢Ribe G egge Byer inklusive) og for Tysk- 
lands Vedkommende til Nord for en Linie Frederichsst&d홢Eckernførde (begge Byer 
inklusive). I . 

IVI. N. SLEBSAGER. 
Knud Gregersen, 

Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

Bilag. 

홢 .Ministeriet  for offent l ige Arbejder.  
København B., den 9. Marts 1921. 

I Anledning af det ærede Departements Skrivelse af 7. d. M., Nr. lOB/A, 173. 
angaaende de af Folketingets Finansudvalg begærede Oplysninger om, hvorvidt der 
af Postvæsenet og Telegrafvæsenet er truffet Aftale med tyske Myndigheder om 
Portoen i Grænseomraadet, skal man herved for Postvæsenets Vedkommende med- 
dele følgende: 

Fra den tyske Overleveriiigskommissær modtog man gennem den danske 
Kommissær i Juni Maaned 1920 et Forslag om Oprettelsen af en Grænsezone med 
indenrigske Takster for Breve, hvilken Grænse mod Syd skulde være en Linie Eckern- 
førde홢Frederiksstad og mod Nord Haderslev-Ribe. 

Overle veringskommissærens Forslag gik endvidere ud paa, at Grænsezonens. 
'Takster ogsaa skulde omfatte Tryksager, Vareprøver m. m. samt Pakker indtil 5 kg. 

1 I Skrivelse af 24. Juni samme Aar meddelte man det tyske Rigspostministe- 
rium, at man havde modtaget et saadant Forslag, idet man tilføjede, at den danske 
Kommissær ikke havde ment at kunne anbefale Indførelsen af en postal Grænsezone, 
der i saa høj Grad overskred den i Verdenspostkonventionens Artikel 20, 3, for Brev- 
postforsendelsers Vedkommende bestemte Rayon af 30 km, som Tilfældet vilde være 
ved den foreslaaede Ordning, hvornæst man udbad sig Rigspostministeriets Udtalelse 
om dettes Mening om det foreliggende SpørAsmsal. 

Bemeldte Ministerium udtalte i Skrivelse af 4. August s. A., at det imatte 
holde for, at det var ønskeligt, at der for almindelige Breve og anbefalede Breve 
i Grænseomraadet kunde indføres nedsat Porto indenfor en Grænse af 30 km i Over- 
ensstemmelse med Verdenspost konventionen, samt foreslog tillige, at Smaapakker 
skulde kunne sendes indenfor nævnte Omraade for den indenrigske Betaling. 

Denne Skrivelse besvarede man herfra den 26. August, idet man udtalte, 
at man var enig i Principet om 30 km Zonen, men at man, da de Overvejelser, som 
Rigspostministeriets Forslag foranledigede, ikke var tilendebragte, maatte beklage, 
.at man ikke kunde lade Ordningen træde i Kraft saa tidligt, som det var ønskeligt, 
i  eth\ert Tilfælde ikke fra 1. September, som Rigspostministeriet havde foreslaaet. 

Til Udenrigsministeriet sendte Generaldirektoratet den 19. Oktober en Af- 
skrift af fornævn t f  fra Rigspostministeriet modtagne Skrivelse af 4. August, idet 
man hertil knyttede den Bemærkning, at man, under Hensyn til den paa det Tids- 
punkt raadende Usikkerhed med Hensyn til det fremtidige Forhold mellem den 
interne og den internationale Portotakst, var af den Formening, at det vilde være 
opportunt at udskyde Spørgsmaalets endelige Løsning, hvilker Anskuelse man i øv- 
rigt ogsaa begrundede ud fra det Synspunkt 홢 som dog ikke har givet pig direkte 
Udtryk i Skrivelsen til Udenrigsministeriet -- - at det fra Rigspostministeriet modtagne 
Forslag, der er bygget paa et andet Grundlag end det, de tidligere Aftaler er baserede 
paa, syntes at  begunstige Korrespondancen fra Tyskland i paafald ende Grad. 

Man ansaa det ogsaa paa det nævnte Tidspunkt for rigtigst at afvente Gen- 
nemførelsen af Madrid er kongressens Bestemmelser vedrørende den internationale 
Brevporto. Disse er bragte i Anvendelse for Danmarks Vedkommende fra 1. Februar 
d. A., men endnu ikke for Tysklands Vedkommende; man skal tilføje, at der, saa vidt 


